
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ПШЕНИЧНЕНСКИЙ ДЕТСКИЙ САД «СОЛНЫШКО»  

НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА  

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ  

(МБДОУ ПШЕНИЧНЕНСКИЙ ДЕТСКИЙ САД «СОЛНЫШКО») 

__________________________________________________________________________________ 

  

ПРИКАЗ   

30.08.2023 г.                                           с.Пшеничное                                  № 45-ОД 
  

  

Об утверждении Образовательной программы 

дошкольного образования  МБДОУ 

Пшеничненский детский сад «Солнышко»  на 

2023-2028 года и утверждение других  

локальных актов к новому учебному году  
  

На основании статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с приказом  

Минпросвещения России от 25.11.2022 № 1028 «Об утверждении федеральной образовательной 

программы дошкольного образования», решением педагогического совета (протокол от  

29.08.2023 № 1) и в целях упорядочения работы МБДОУ Пшеничненский детский сад 

«Солнышко» по качеству образования  

  

ПРИКАЗЫВАЮ:  
1. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2023 Образовательную программу дошкольного 

образования  Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения   

Пшеничненский детский сад «Солнышко» на 2023-2028 года  (далее – ОП ДО)  2. Утвердить:  

2.1. Годовой план работы МБДОУ Пшеничненский детский сад «Солнышко»» на 2023/2024  

учебный год с приложениями:  

2.1.1. План воспитательной работы по предупреждению детского дорожного травматизма в ДОУ;  

2.1.2. План основных мероприятий в МБДОУ Пшеничненский детский сад «Солнышко»  по 

предупреждению и обеспечению пожарной безопасности;  

2.1.3. Тематическое планирование на летне-оздоровительный период в МБДОУ Пшеничненский 

детский сад «Солнышко»   

2.2. Сетка организованной образовательной деятельности МБДОУ на 2023/2024  учебный год;  

2.3. Расписания занятий образовательной деятельности по возрастным группам:  

2.3.1. Разновозрастной группы «Капитошки» (5-7 лет)  

2.3.2. Разновозрастной группы «Неваляшки» (1,5-4лет) 

2.4. Перспективный план учебно-воспитательной работы Муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения Пшеничненский детский сад «Солнышко» 

Нижнегорского района Республики Крым (комплексно-тематическое планирование) на 

2023/2024 учебного  

года;  

2.5. Перспективное комплексно-тематическое планирование   

  

  

  

  

  

  

  

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ  
Сертификат: D5E1A186-49A9-ED02-6C63-9FDFA352E357 
Владелец: Бакшишева Эмине Ибрагимовна  

01.11.2023 18:44 (МСК)  



2.5.1. в разновозрастной  группе «Капитошки» (с детьми 5-7 лет) на 2023/2024 учебного 

года;  

2.5.2. Разновозрастной группы «Неваляшки» (1,5-4лет) на 2023/2024 учебного года.  

2.6. Календарный учебный график на 2023/2024  учебный год;  

2.7. Положение о мониторинге, педагогической диагностике индивидуального развития детей 

дошкольного возраста в Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

Пшеничненский детский сад «Солнышко» Нижнегорского района Республики Крым (согласно 

ФГОС ДО).  

2.8. Положение о планировании образовательной деятельности в Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное учреждение Пшеничненский детский сад «Солнышко»» 

Нижнегорского района Республики Крым.  

2.9. Перечень учебно-методических материалов в целях реализации образовательных программ 

дошкольного образования;  

2.10. Программа родительского всеобуча на 2023/2024 учебный год;  

2.11. Порядок пользования лечебно-оздоровительной инфраструктурой, объектами культуры и 

спорта;  

2.12. Паспорта групп:  

2.12.1. Разновозрастной группы «Капитошки» (5-7 лет)   

2.12.2. Разновозрастной группы «Неваляшки» (1,5-4лет) 

2.12.3. Спортивного зала;  

2.12.4. Методического кабинета;   

2.13. Режим  работы  специалистов (педагог-психолог,  педагог  дополнительного 

образования).  

3. Воспитателю,Тихоненко Е.С., осуществлять контроль реализации ОП ДО  педагогическими 

работниками.  

4. Возложить ответственность за реализацию в полном объеме ОП ДО на всех педагогических 

работников.  

5. Педагогическим работникам осуществлять воспитательно-образовательную работу с 
воспитанниками в строгом соответствии с актуализированной редакцией ОП ДО и с учётом 
настоящего приказа и локальными актами утверждёнными настоящим приказом .  

6. Разместить ОП ДО, указанную в пункте 1 настоящего приказа, в форме электронного 
документа на официальном сайте МБДОУ в разделе «Сведения об образовательной 

организации», подразделе «Образование».  

7. Заведующему, ознакомить с настоящим приказом ответственных работников.  

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.  

  

  

 Заведующий  МБДОУ 

 Пшеничненский детский сад «Солнышко»                                                             Э.И.Бакшишева             


